

Consultas Realizadas

Licitación 444909 - LPN N° 45/24 ADQUISICION DE EQUIPOS PARA EL SERVICIO DE UROLOGIA

Consulta 1 - Requisitos documentales para evaluar la capacidad técnica

Consulta	Fecha de Consulta	02-08-2024
8. Certificación emitida por el fabricante, legalizada por el Consulado del país de origen, que confirme que el equipo ofertado es nuevo y no remanufacturado. ¿Se podría presentar el documentos simple para la apertura de ofertas y en caso de resultar adjudicado presentar el legalizado, como lo permite la Ley 7021/2022?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
Se aclara que se podrá presentar copia simple del documento y posteriormente el legalizado.		

Consulta 2 - Ítem 1 Equipo de resección transuretral

Consulta	Fecha de Consulta	02-08-2024
4.1 El motor debe permitir justes y funciones seleccionables que aparecen como texto en una pantalla. ¿Se podría cotizar con funciones como texto o valores numéricos ajustados?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Última Version.		

Consulta 3 - Ítem 1 Equipo de resección transuretral

Consulta	Fecha de Consulta	02-08-2024
4.8 Debe contar con pantalla color que permita elementos de control claros y de fácil lectura. ¿Se podría considerar pantalla color que permita elementos de control claros y de fácil lectura, o pantalla de 7 segmentos?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Última Version.		

Consulta 4 - Ítem 1 Equipo de resección transuretral

Consulta	Fecha de Consulta	02-08-2024
6.1 Sistema de bomba peristáltica con presión regulada. ¿Se podría cotizar bomba peristáltica o bomba de vacío considerando la alta succión necesaria para la morcelación?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Última Version.		

Consulta 5 - Ítem 1 Equipo de resección transuretral

Consulta	Fecha de Consulta	02-08-2024
9.6.9 01 (una) Vaina quirúrgica, 16.5/17.5Charr, para irrigación y aspiración continuas Longitud útil entre 16 a 18cm. ¿Se podría cotizar de 15 a 18cm?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Última Version.		

Consulta 6 - Ítem 1 Equipo de resección transuretral

Consulta	Fecha de Consulta	02-08-2024
01 (una) Vaina quirúrgica para posición supina, 15/16Charr, para irrigación y aspiración continuas Longitud útil entre 13 a 15cm. ¿Se podría cotizar de 13 a 18cm?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Última Version.		

Consulta 7 - Plan de entrega de los bienes

Consulta	Fecha de Consulta	02-08-2024
En la columna de Distribución establece Hospital Central, no obstante, en el ítem Nº 2 indica que deben ser compatibles con equipos del Hospital de Especialidades Quirúrgicas INGAVI, favor aclarar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Última Version.		

Consulta 8 - Formas y condiciones de pago

Consulta	Fecha de Consulta	02-08-2024
Solicitamos modificar la forma de pago ajustando al sistema tradicional utilizado por el IPS: Contratista podrá solicitar el cobro del 94 % del monto estipulado en el contrato cuando cuente con el Acta de Recepción Provisoria de los Bienes. El 6% restante será abonado en dos años conforme la garantía: 3% el primer año previa presentación de Acta de Conformidad de Cumplimiento del contrato emitido por el Administrador del contrato. 3% el segundo año previa presentación de Acta de Recepción Final emitido por el Administrador del contrato. La forma de pago estipulado implica costos adicionales que deben ser considerados al momento de la cotización, los cuáles elevarían innecesariamente el precio final ofertado y que superarían los referenciales fijados mínimamente en un 30%, por la financiación que debería buscar el potencial oferente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
El oferente debera ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 9 - Porcentaje de multas

Consulta	Fecha de Consulta	02-08-2024
Considerando el alto valor de los equipos, solicitamos considerar el porcentaje de multas en: 0,05%		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
El oferente debera ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 10 - Ítem 1 Equipo de resección transuretral

Consulta	Fecha de Consulta	02-08-2024
9.3.1 01 (un) Ureterorenoscopio semirígido, esterilizables en autoclave. Longitud: no menor a 40cm. Extremo distal: entre 5 y 7Charr. Vaina del instrumento: entre 7 y 12Charr. Canal de trabajo: no menor a 5Charr. Dirección visual: 6º. Ocular: acodado 01 (un) Ureterorenoscopio semirígido, esterilizables en autoclave. Longitud: no menor a 40cm Extremo distal: entre 5 y 7Charr. Vaina del instrumento: entre 7 y 12Charr Canal de trabajo: no menor a 5Charr Dirección visual: 6º Ocular: acodado Se repite la solicitud, favor eliminar uno de ellos, considerandoq que solicitan dos sets, en total serian 4 ureterorenoscopios y el valor referencial fijado no permite considerar esta cantidad		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
El oferente debera remitirse al Pliego de Bases y Condiciones Ultima Version.		

Consulta 11 - ITEM 4 . Cantidad a Definir

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2024
Solicitamos a la convocante como a la DNCP , corroborar las cantidades del Item 4 ya que en el Portal de la DNCP se detalla en Items solicitados 2 (dos) unidades y en el PBC sólo 1 (una) unidad.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Última Version.		

Consulta 12 - Precios de Referencia

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2024
solicitamos a la convocante volver a analizar los precios de referencia debido al nuevo método de pago establecido en el PBC.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Última Version.		

Consulta 13 - Monto Estimado

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2024
Solicitamos tanto a la Convocante como a la DNCP corroborar el Monto Estimado de dicho llamado versus la sumatorio de los cuatro (4) items. No coincide, si se suma es mas del doble.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Última Version.		

Consulta 14 - ITEM 4

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2024
Solicitamos que se revisen las EETT en dicho Item para confirmar si se trata de un Litotriptor Laser o uno Neumatico.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Última Version.		

Consulta 15 - Item 4

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2024
Solicitamos a la Convocante revisar que es lo que piden ya que en las Especificaciones Tecnicas piden un LITOTRIPTOR LASER y en la entrega mencionan un LITOTRIPTOR NEUMATICO.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Última Version.		

Consulta 16 - ITEM 4

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2024
5.3 Solicitamos que sea opcional		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Última Version.		

Consulta 17 - ITEM 4

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2024
5.2 Esta con mucho detalle y queriendo llevar esto a una sola marca . solicitamos que simplemente se pida: Montado sobre 4 ruedas dobles antiestáticas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Última Version.		

Consulta 18 - ITEM 4

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2024
Solicitamos a la Convocante ampliar los rangos y que sea : El suministro debe incluir una unidad móvil de la misma marca que el sistema laser y diseñado para el mismo, para su correcto transporte o que el mismo equipo ya sea de una sola consola, con las siguientes características:		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Última Version.		

Consulta 19 - Item 4

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2024
Punto 4.22 Solicitamos retirar ya que afecta el precio referencial y esto se pide en el ITEM 2		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Última Version.		

Consulta 20 - Item 4 . Punto 4.19

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2024
Solicitamos a la Convocante ampliar los rangos y que sea : El suministro debe incluir al menos tres (3) fibras reutilizables de 360 o 365 μm y con una longitud de al menos 300 cm.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
Se aclara que lo solicitado se encuentra dentro del rango requerido. Por lo tanto ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 21 - Item 4 punto 4.18

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2024
Solicitamos a la Convocante ampliar los rangos y que sea : El suministro debe incluir al menos tres (3) fibras reutilizables de 230 o 272 μm y con una longitud de al menos 300 cm.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Última Version.		

Consulta 22 - Item 4 punto 4.15.

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2024
Esto quiere decir que el equipo sea bloqueado. Solicitamos a la convocante que se aclare si se quiere bloqueado o desbloqueado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Última Version.		

Consulta 23 - Item 4

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2024
Punto 4.8.2.Solicitamos a la Convocante ampliar los rangos para mayor participación de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Última Version.		

Consulta 24 - Punto 4.8.1.

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2024
Solicitamos a la Convocante ampliar los rangos y que sea : Impulso de larga duración de 450 μs a 2000 μs o 95 μs a 1500 μs		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Última Version.		

Consulta 25 - Item 4

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2024
----------	-------------------	------------

Punto 4.6. Solicitamos a la Convocante ampliar los rangos y que sea : Energía en un rango entre 0,2 y 5 J (+/- 0,1 J).

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
-----------	--------------------	------------

El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Última Version.

Consulta 26 - Item 4

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2024
----------	-------------------	------------

Punto 4.4. Solicitamos a la Convocante ampliar los rangos y que sea : Manejo y se monitoreo mediante pantalla táctil de al menos 8 pulgadas. Resolución mínima HD (opcional).

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
-----------	--------------------	------------

El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Última Version.

Consulta 27 - Item 3

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2024
----------	-------------------	------------

Punto. 4.7. Solicitamos a la Convocante ampliar los rangos y que sea : Frecuencia: 3 Hz - 80 Hz o 10-100 Hz.

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
-----------	--------------------	------------

La consulta no corresponde al Item 3, el punto 4.7 corresponde al item 4.El oferente deberá remitirse al Pliego de Bases y Condiciones Ultima Version.

Consulta 28 - Item 3

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2024
----------	-------------------	------------

Punto 4.6: Solicitamos a la Convocante ampliar los rangos y que sea : Tipo de energía debe ser láser con una longitud de onda de 2100 nm \pm 20 nm

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
-----------	--------------------	------------

El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Última Version.

Consulta 29 - Item 3

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2024
----------	-------------------	------------

Punto 4.3. Solicitamos a la Convocante ampliar los rangos y que sea : Potencia de emisión de 105 a 152 W.

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
-----------	--------------------	------------

El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Última Version.

Consulta 30 - Rango de energía

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2024
----------	-------------------	------------

Donde dice: Energía en un rango entre 0,2 y 4 J (+/ 0,1 J). Remitimos amablemente a la convocante a realizar el cambio para mejores prestaciones tanto en el rango inferior cómo superior. De esta manera : Energía en un rango entre 0,1 y 8 J (+/ 0,1 J)

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
-----------	--------------------	------------

El oferente debera remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Ultima Version.

Consulta 31 - ITEM 3 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2024
----------	-------------------	------------

DICE: Potencia de emisión hasta de 152 W.
CONSULTA: Se podría ampliar las EETT permitiendo Potencia de emisión de al menos 160 Watts +/- 5 Watts?

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
-----------	--------------------	------------

El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Última Versión.

Consulta 32 - ITEM 3 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2024
----------	-------------------	------------

DICE: Energía de hasta 5J
CONSULTA: Se podría ampliar permitiendo ofertar equipos que entreguen energía de 01-8.0 J

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
-----------	--------------------	------------

El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Última Versión.

Consulta 33 - ITEM 3 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2024
----------	-------------------	------------

DICE: Frecuencia: 10-100 Hz.
CONSULTA: SE PODRIA AMPLIAR EL RANGO PERMITIENDO OFERTAR EQUIPOS CON FRECUENCIA DE 2-10 Hz.

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
-----------	--------------------	------------

El oferente debera ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 34 - ITEM 3 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2024
----------	-------------------	------------

DICE: Tipo de energía debe ser láser con una longitud de onda de 2010 nm.
CONSULTA: Se podría ampliar el rango permitiendo ofertar equipos con una longitud de onda de 2010 nm. +/- 20 nm

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
-----------	--------------------	------------

El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Última Versión.

Consulta 35 - ITEM 3 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2024
DICE: Fibras de láser de 272, 365, 550 y 1000 μm . 30 (treinta) unidades de cada medida. CONSULTA: Se podría ofertar con Fibras de 200, 276, 365, 550, 800 y 1000 μm ? Se solicitan 30 unidades por cada medida, podrían aclarar si estas son desechables o reutilizables, lo ideal sería 3 unidades de cada medida si son reutilizables y 30 unidades de cada medida si son desechables, si son fibras desechables, sería muy limitada la cantidad de procedimientos que se podría realizar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
El oferente debera ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 36 - ITEM 3 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2024
CONSULTA: El equipo debe ser compatible con fibras desechables y reutilizables??		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
Se aclara que debe ser compatible con ambas (descartables y reutilizables).		

Consulta 37 - ITEM 3 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2024
CONSULTA: La consola debe girar 180° y ajustar en múltiples direcciones sin mover el dispositivo?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
El oferente debera ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 38 - ITEM 3 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2024
CONSULTA: No se especificar la duración del pulso, podrían indicar cual sería el requisito para este punto, se podría considerar 100~1500 μs		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
El oferente debera ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 39 - ITEM 3

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2024
Punto 4.5 donde dice: "Pantalla táctil a color LCD de mínimo 12" consultamos si pueden admitirse equipos con pantallas de hasta 10"		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
El oferente debera ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 40 - ITEM 3

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2024
-----------------	--------------------------	------------

Punto 4.7 donde dice: " Frecuencia: 10-100 Hz." Consultamos si pueden ser admitidos equipos hasta 30 hz

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
------------------	---------------------------	------------

El oferente debera ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 41 - ITEM 3

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2024
-----------------	--------------------------	------------

Punto 4.3 donde dice: "Potencia de emisión hasta de 152 W." consultamos si pueden admitirse equipos hasta 40 W

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
------------------	---------------------------	------------

El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Última Versión.

Consulta 42 - Plan de entrega de los bienes

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2024
-----------------	--------------------------	------------

Favor corregir la descripción y la cantidad del ítem número 4.

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
------------------	---------------------------	------------

El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Última Version.

Consulta 43 - ITEM 3

Consulta	Fecha de Consulta	22-08-2024
-----------------	--------------------------	------------

Punto 4.8 Modos de energía: continuo y pulsado. solicitamos a la convocante la modificación del punto ya que creemos que hay un error involuntario en las EETT, debe decir: Modos de energía: continuo y/o pulsado.

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
------------------	---------------------------	------------

El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Última Version.

Consulta 44 - ITEM 3

Consulta	Fecha de Consulta	22-08-2024
-----------------	--------------------------	------------

Punto 6.1 Alimentación eléctrica: 220V CA $\pm 10\%$ / 50Hz, con cable de alimentación de acuerdo a la norma CEE 7/4 tipo F (Schuko), de al menos 2 m. de longitud. solicitamos a la convocante modificar el punto ya que creemos que existe un error involuntario, debe decir Alimentación eléctrica: 220V CA $\pm 10\%$ / 50Hz

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
------------------	---------------------------	------------

El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Ultima Version.

Consulta 45 - ITEM 3

Consulta	Fecha de Consulta	22-08-2024
Punto 6.2 UPS de 1 kva con filtro de línea, regulador de voltaje, con cable de alimentación y cables de salida necesarios para conectar todos los equipos que dan funcionalidad a la máquina. solicitamos modificar el punto ya que creemos que existe un error involuntario en las EETT, debe decir UPS de 10 kva con filtro de línea, regulador de voltaje, con cable de alimentación y cables de salida necesarios para conectar todos los equipos que dan funcionalidad a la máquina.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Ultima Version.		

Consulta 46 - ITEM 4

Consulta	Fecha de Consulta	22-08-2024
Punto 4.8.3 Modo de ráfagas (varios impulsos cortos seguidos emitidos en bloque y que se repiten con la frecuencia ajustada. Solicitamos a la convocante modificar las EETT a, Modo de ráfagas (varios impulsos cortos seguidos emitidos en bloque y que se repiten con la frecuencia ajustada. (OPCIONAL), para mayor participación de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Ultima Version.		

Consulta 47 - ITEM 4

Consulta	Fecha de Consulta	22-08-2024
Punto 4.10 Debe contar con la opción de programar y memorizar configuraciones individuales. Solicitamos a la convocante modificar las EETT a, Debe contar con la opción de programar y memorizar configuraciones individuales. (OPCIONAL), para mayor participación de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Ultima Version.		

Consulta 48 - ITEM 4

Consulta	Fecha de Consulta	22-08-2024
Punto 4.14 El peso del equipo no debe ser mayor a 40 kg. Solicitamos a la convocante ampliar el rango de peso en este punto para mayor participación de oferentes, y debe decir El peso del equipo no debe ser mayor a 90 kg.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Ultima Version.		

Consulta 49 - Error en el Portal

Consulta	Fecha de Consulta	08-10-2024
Por favor Señores DNCP corroborar o corregir la cantidad del Item 4 . En el portal en Listado de Items figura 2 (dos) unidades y en el PBC Figura 1 (una) unidad.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-10-2024
El oferente debera ajustarse a la cantidad establecida en el SICP y la ultima Version del PBC.-		

Consulta 50 - Precios de Referencia

Consulta	Fecha de Consulta	08-10-2024
<p>Señores DNCP y/o convocante, no se han modificado los precios de referencia. Aclaremos que en el Dictamen de Precios se observan precios referenciales que no corresponden al Item de este llamado. Se tomo el ID 385.497 para el Item 3 y debería de ser este precio de referencia para el Item 4 . y por favor tener en cuenta que es de hace 4 años atrás este llamado 385497. Para el Item 4 se tomaron precios de referencia de estos ID 331.550 y 318509 que no tienen nada que ver con el ITEM. No se dio cuenta que es un monto súper diferencial o que llama la atención con lo que se observa presupuestado en dicho dictamen . Se esta Pidiendo un LASER HOLMIO de mas de 100W para hacer Holmium Láser Enucleación de la Próstata.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	08-10-2024
<p>El oferente deberá remitirse a los datos cargados en el SICP.</p>		